In anno Domini incarnationis MCCXLVIII. Decembris
11. die atlante mensis Olearis, pulchra campagna
Or. la primi Dom. Blasius Episcop. Catharens. cum S. Georgii.

Tryphonis Archidiacon. . . . & reliquo clerico de Capitulo, cum Judicibus iuratis, & nobilioris civitatis, hoc decretu institutu, ut ob hoc die in ante nullus homo ex civitate praefatus credere aliquam confessum Abbatii Mattheo S. Georgii, nec ipsius venerabilis super causis S. Georgii, nec nullus hominibus adest ab illis emere terras aut vocas de S. Georgio, nec credere illis aliquam presentem super parvam monasterium. Et quicunque hoc fecerit, penitentia premita, quod illis datum habuerit, infopere iudicetur in pena excommunicationis.

Blasius uero ad annum 1240, vitam perduxit, anno quippe superiori 1239, eius nomina cum nomine Ladislai nobilissimo Regis tabulis Catharensibus adscriptum est. Ei successit

DEODATUS EPISC. CATHARENS. XIII.

Qui haec Ecclesiæ regebat anno 1247, hoc
sequendam anno adiutor S. Georgii cogatu Capitu-
lare & totius civitatis, ad quam illa iure pa-
tronatos pertinebat, itemque Georgii Abbatis
solem suum ac ceremonia consecravit, tabu-
laque conlocrationis conficiit jussi.

Adeo salutifera iuracutio domini MCCXLVII.

men. Septembre, ubi duodecima atlant. Ital. V.
Ego Decodus Episcopus Ecclesie S. Tryphonis de
Calero et proximo Capituli Ecclesie eiusdem,
Communitatis ipsorum civitatis, ac Georgii Ab-
batis Combiti S. Georgii diaconari Ecclesiam S.
Georgii ac laudem Dei, & honorum S. Mariae,
et omnium aliorum Sanctorum, quoniam reliqua hic
consecutus, S. Georgii, Abbot & Sancti Mart-
yrum, ac SS. Invocationis, que Ecclesia predi-
cit loci erat, praedecessorum totius Communitatis
Catharorum, venerabilis Dei Ecclesiam gubernans
et honorelio Apostolorum, Domine aeterni Urofio
regnante. Quod prelato scriptum fieri fecit per
Decumum Michaelis de Gigia Reg. prædicti Cam-
paniæ, cum manu propria, & signo consueto.

Poll. Neumanus II. cognomento Crapulæ,
qui a Patriarcha solemani riu rex inaugurus
Stephani nomen clumpi, & pollicis suis re-
latae hereditarium reliqua. Serbia & Rascia
regnum obtainuit Stephanus quidem Neumanus II.
sue Stephanii filios, quem Pachimetus apud Ca-
salum Dottedre Urofio vel Urofum, vel deni-
que Urofio appellavit. Hic est ille Urofius, regis
qui in tabulis conlocrationis templi Georgiani
nomiatur. Ejusdem Urofii nomen anno lu-
periiori intercipit extat in quadam Statuo Com-
moni Catharensi, quo mancipi iuste ver-
berari prohibentur: Anno Iuxta. Dom. Mill. du-
centesimo quadragesimo sexto, mense Septembris,
secundo die instantibus sub tempore Domini Regis
Urofii . . . Catharina urbis præceptuari Janto
Jadet, & Censiis universo hoc decretu fuit
sab Jexo publica compausa Or. Porro Stephanus

impas-
sio Raco-
niensis

nem solum Uroci, sed etiam Stephanus regis
filius adoptavit: nam in Privilegio, quod anno
1450, Catharensibus concessit, sed iactumque
de ipsam Regalitate, sub nomine vero sub-
scriptus est Stephanus Regalis. Si temporum
ratio habenda est, Stephanus Regalis alias
est nequit a Stephano Niemani filio, quem
Urocius nominatum fuisse distinximus; & duos
fratres habuit in eodem Privilegio appellatus
Uladislavus & Urocius. Cum necepsit Ser-
blos regnaret, uterque dux a serie & illatura
Regem Serbiorum. Integrum diplomam Ste-
phanus Radulavus a Slavonico in diplomatico
latino in laetissimis festisnotis coeversum hic
subiicit.

*Gloria ei, qui contingit omnia, deo nostro,
Qui terrena Conditio, & fiducias Divinitatis
genusque Spiritus Santo, Gloria iterum tibi semper
Domi nostri, Imperator Imperatorum, & Dominus
Dominorum, cum vera & gloria Divinitatis
omnis accepta regnatur. Tu Dominus & imperator
& Dominus, qui tecum omnes tuus & conservas,
velut iugressus in humeros a te prostratos,
qui pro tua misericordia miseratio captivorum
omnium redempta, & filium tuum nobis redi-
xit, ut nos servientes exultares, visusque immor-
tali dauerit. Tu et Dominus Deus: quoniamque
cui omnia prouidit tua carcer & con-
ciatio, cui omnia tollit & facit placere, indeque
& pervera non tem: & cuius diabolus Lucifer
ob suum prauum cogitationes & nefariae con-
tar a fulmine gloria & felicitate in eternum con-
minata exstirpaturque tunc Angelis per seculum
decidatur, Angelis tibi obsequientibus ac paribus
focatio alterius beatitatis confertur dedicitque
meritam dilectionem Virginis Mariam, ex qua
nasci velutiss: indeque in hunc monachum adveniens
mors nostra intercede, ipsorum imperium corrige;
qui crux effigie ritam ubi comparasti. Ego
Radulavus sumus ac prepositus Dei beneficio
Rex Serbiae & ora maritima, & fratres regi-
nos Vladislavos & Urocius nescimus ipsi repre-
sentamus, & nostris in memoriam reverentibus
sime fidei & religionis, quod deuotissimas
nobisque fides ceteri & patritio Catharenses pro-
ficientes permittunt nobis Stephanus
nomo coronato Regi, & nos, nomen (1) Santae
Mariane Nymphe primo in gloria, qui sunt
columna regni Christi: & mente reverentibus
prodioli cogitationes, qui sublimis scientiam sua
clarissimam fidem fecerit ad Occidentem col-
locare, & similius Aliigenis fieri solabit, quemque
Deus nouum menses & cogitationes in-
trafrumenta cedo detrahe, atque apud inferos
ignibus addixi. Polles confidemus verba ille
la Domini Dei Servantis nobis, que S. Jaco-
bus in suo Evangelio descripsit, & precepit,
qua fides Christus iustus erit, cum est vici
Iohannes dicens dicere: Si precepta mea seru-
eris, recte quidem disponi vellet eritis; indeque illa
ab eodem S. Joanne velata: Over vero re-
cent mecum audiunt, & scire, & confundat jacta
precepta mea, & ego dabo illis ultimam ag-
nationem. As hinc plena fidelis nobis eores
& patritio Catharenses super nobis antestant,
volantibus nubibus obtemperant, & nobis profus
nubibus in rivos dolo undicantes sunt; & omnia
nobis maledicti suntque non credentes se
prudentes; qui sua perniciosa & diplomata
boniti subtilitate amissi vobis exhibuerunt;
Privilegium primordium glorie Regis Georgii,
qui cum trucidasset istud Catharenses Regia-*

rem in ea fide ac patrimonio, in quo una re-
ficiunt ac restituant adam S. Ardengeli ultra
ad ipsi constituta & sanctata, nunc Catharens
regulus territorio bene praecut, confirmavit illis
professis omnibus horizonte & vicinariis, quas
subiectas in pugna Lusitzia & Paraglava, &
in numeris plausisque ad finem de Gerbey
portata, itaque annuum agrorum usque ad octo
masseimum, & scelidit calcinque sine Regi
sine Dynastia in alienum, qui sui voluntatis
scripto adseratur. Nos itaque post le-
gum diligenter perpulsum diplomam & ven-
dacione quidem Regis Georgii funda praecuti
futurum presumeremus urbis Catharensi, episcopu
mque eius oritur, quoniam possit in pugna Lusitzia
& Paraglava & in plausis supra illa in
alienum & in facultus facili. Amen.

Hoc Catharensium propria esse volumus & ja-
benus & signis ea occupare & ab eis pug-
nione liberato audies, hanc maleficitionis &
audacie impetravimus, quem tamquam proditionem
Corporis Christi omnes odiemus et detestemus.
Ego Sderibus Scriba hoc sacrum diplomam ipso
Regi dilectante & subiuste, itemque ipsi Fratibus
mea manu scripti & iusta evulgatio Regis
in manu fratris Mano & Medio houseribili
Patritio & Legato Commissario Catharensi
quo quidem diplomate confirmatur Privilegium
Regis Georgii, quod idem Catharensis Patrii
attulit ad D. Regem Radulavum, enique
Frater Vladislavus & Urocius qui cum illis
privilegium scripsit an. post Christum natu-
ram 1455, libens Argenti, denariorum & legitimorum
effigie cognovimus, & ratum habuimus, & fru-
stra obice litteras, quas ego ex mandato &
missione Domini vel Regis & Fratrum eius
mea manu scripti, enique Aratia die 10. Julii
anno ad circa Domini MCCV, & nos conjuncta
signo depigximus.

*Zapradus Radulavus: Dei gratia Rex Serbiae
& ora maritima.*

Dowm et Vladislavus & Urocius.

N. 18.

1. idem Progenitor: nam Simson filius Ne-
manni primi, qui relido regis se in solitudi-
ne vitamque monachalem abdidit, quatuor
generationibus ostiat a Stephano Radulavo ejus-
que fratribus Vladislavo & Urociis.

De Radulavo hoc priuata compertum ha-
bito, docham fuisse ab illo in matrimonium
Helenam ex Proceris feminis, quae nobilissi-
ma & religiosissima, quam alii Marian vocaveri
eum ex taenio tria filios genuit Stephanus &
Urolodus Rega Serbiae, alterum Dragicium,
alterum Miloticum cognominatum, ter-
tium Preladulavum Archiepiscopum Serbiae & He-
lenae filio Mariae post conjugis obitum, com-
ala in aliis superioris Dalmatiae oppidis, cum
quod nunc Patrie Conventualis Franciscanis ob-
tinat: idque antiquis litteris probatum est.

*Anno Domini MCCCLXXXVIII. Monasterium S.
Maria de Sacra, & Monasterium S. Francisci de
Cabar, & Monasterium S. Francisci de Ab-
dibus, & Monasterium S. Marie de Dulcinis
per Dominicanum Marianum de domo Chierici de Fran-
cis Reginae ac dona, hoc est ab aliis inferioris
in partibus Albaniae. Quae regina facit separata
in Ecclesia S. Marie de Dulevibus ecclesie altare
resipere cum Domino Angelino ejus filio; quem*

Monasteria
sunt
secundum
Commo-
dum Cal-
endarum S.
Paschali.

forte ex alio marito sive ipsi in privata retra
sum fortuna, five acre, five post initum
cum Radislavo conjugium.

CENTIBERIUS EPISC. CATHAREN. XIV.

Catharenus De quo Vincentius Balichius ex Ord. Do-
Episcopus minicano in catalogo Antistitium Catharen-
sium 1249. Centiberius Donati civis Catharen-
sies ipso sedente SS. Martires Catharenses trans-
lati Regulam. Sed horum translationem Rag-
usinam referandam illa distinx ad annum vice-
sum sexum facili undecimi. Ita tamen est
Centiberius, ad quem scriptae extant litterae
Innocentii IV. anno 1251, ut Episcopum At-
haensem, qui Antibreni Metropolitae subi-
ci resuebat, sub hujus iurisdictionem potesta-
temque compellere; sive vero hujusmodi ad
hunc Ragusa perfunctum mille.

Innocentius Et. Venit. Fr. Episc. Caibar. sal.
et Ap. Ben., Sua nobis Ven. Fr. voler. Ante-
dicta, Archip. queruntur devenit, quod
Ven. Fr. voler. Episc. Abba, quis suffraganeus
ob obiectum et reverentia, in quibus eidem
Archip. sicuti ceteri eius suffraganei, regat di-
sciplina, pro his voluntatis arbitrio temere se
subdatur; et quamvis nulla super hoc excep-
tione privilegio a 3. de Apostolica summis,
prefato Archip. in suis mandatis licet et do-
natis obiectu dignitatem suam induit. Quicquid
statuimus tua per Apostolica scripta manda-
mus, quatenus si ad ea, praedictis Episcopis,
ut eidem Archiepiscopo tangam suu metropolit-
tanu reverentiam et breui exhibeat, ut tenetur,
attestatus novem et inducas. Quod si mox
tali in hac parte forte acquirettere contemps-
tit, tu ipsum ex parte nostra citius prefaz
et terminans peremptoriamente compescens, quo
per te aut per procuratores idoneos comparaes
coram nobis, idem Archiepiscopo super praedi-
cis legitime responsaris. Item antea etiam tu
et formam nobis tuis litteris testeas presen-
tium consuestibus fiducia fideliter intimeris. De-
cima Perusii XII. Cal. Maij Pontif. nostri an-
no IX.

Hujus gravissime controversia historiam, que
inter Antibrenium & Ragusinum Archiepisco-
pos intercedebat de metropolitico iure, quo
civitas Dalmatia superioris lue utique pa-
rificatio vindicabatur, descriptae habes in Joa-
ne III. Archiepiscopo Ragusino XIX. Sed
quid Centiberius egerit in hac causa, nullis
letteris tradidit inventari; dubium tamen non
est, quia Pontificis mandato obtemperaverit,
hunc Leonardus Ragusini Archiepiscopi prece-
tatoe publice obliterat, nequid detrimentum per
tas litteras afficeret Ragusinum Antistitium
juri ac potestati in Arbanensem Ecclesiastis Bis-
domi litteris Leonardi de Tarragona Clericus Prog.
Ven. Patris Archip. Ragus. pro ipso in audience
publica addidit. Quas tandem ex conditione ab-
soluit, quod scilicet litteris motis inde praefatos
Archip. Antib. ex parte sua, et Archip. Ragus.
ex altera velata ceterum Archip. Ragus.
per prasillas litteras praedictas generaliter.
Quod pars altera promisit fieri, scilicet nobis.
In causa vel testimoniis praefatas litteras fieri
fecimus et nostro filio nunciri. Datum Per-
sus Calensis. Moij. Transficiens Donati Innocentii
Pape. III. anno IX. Centiberius vel anno 1255. teste Colligium

Canonicorum Catedralis Ecclesie Capitularis,
et aperte, jure civitatis ac diocesis Catha-
rensem regunt, quod videtur intelligi posse ex
quadam Capituli decreto, quod vetat bigamia,
matrimonio illigato, & quocumque ex ordi-
nario laicorum ab vita mundana statu & protec-
tione recentes facti Ordinibus iniciari; neque
enim jus hujusmodi decreti condendi potest
tempore ularpallent, opinos. Canonici illi,
ad eos Episcopalis iurisdictione ob mortem
Episcopi & praescripto factorum Canonum de-
voluta fuisset. Decretum autem in hac verba
factum est.

Anno locarn. Dom. Mill. CCCLV. mensa Januaria
XII. die aliante, Indi. XIII. Nas quidem ... Cathara-
Ecclesie S. Tryphonis Capitulum in noua posi-
tus congregatus de valente omnium nostrorum
situ de just procuravimus ordinare, ut bigamia
aut conjugati vel de facili conditione ad facili
Odienu nos promovereant, valentes in Ecclesie
etia omnia et scandala refrearent. Et secundum eis
elephas iura vivere, et quicunque ipsorum
ex parte supradictorum causis rogacionis advo-
cerent, ipse a solle Congregatione segregari,
et viculis excommunicatiois sit territare. Mol-
las autem facultatum Magistratus andeat flos
in Ecclesia facultate duare sine andicula Epis-
copi & Capituli supradicti; quod praesets fisi
fectus per manus Diaconi Michaelis Com. Nar-
taril.

MARCUS, sive MARIUS EPISCOPUS
CATHARENIS XV.

Hic et Canobio Dominicano Ragusino evan-
gelicos operios in urbem recepit anno 1266,
quibus ad vicum Dominicam excolendam uti-
reuer. Quo tempore Paulus quidam iuxta Ca-
tharenenses patellis in priori nobilis & pecu-
niis, cum et conjugi Dobra letitissima femi-
na molles liberis interpellat, quibus avirum co-
piolimum patrimonium relinquaret, Dominici-
canam familiam ubi adoptare arque heredem
instituit in animum induxit. Itaque templum
Pauli quod ipse construxerat prope ab ade-
cathedrali S. Tryphoni, cum adiunctis buttis, Sediis,
que circumjectis, contentiente & approbante
Marco Episcopo, Dominicani Fratribus dona-
vit. Adiuxit et Ragusino Canobio tres prima-
rii Fratres uno cum Canobiarach, qui nomi-
ne Magistri Generalis totius Ordinis inita stip-
ulatione donationem acciperent, & oblati do-
micii possessionem adirent. Designatus est domi-
nus Fratrum numerus, et quibus postulat Mon-
asterium coalesceret; quod initio quidem ad
provinciam Hungaricam pertinuit, deinde ve-
ro in iis dictiisque Dalmatia provincia
concessis. Exstat tabula, quibus Marcus Epis-
copus donationem hujusmodi amplissimam fave-
runt confirmavit.

Ausa locutus est Domini MCCLXVI. mesis Aprilis
viii. die intrauite. Indi. IX. Menses anno con-
secrationis Divina Episcopus Catharenis, natus annis
meritis Christifidelibus praesentes litteras inspolia-
ris salutem in Domum sempiternam. Universita-
te regiae daximus significationem, quod Paulus
filius Boso cognatus voler nobilis civis Catha-
ren, cum conjugi suo Damois. Boso fore no-
stra coram nobis confidimus presentaverint tam-
quam eis patrem legitimi Ecclesiam S. Pauli,
qua est iusta Ecclesia S. Tryphoni Catha-
ren, quoniam propriis expensis anteparebant: et

men cum fide heretis efficiat carnali, spiritu falso inspirante, sicut pro filio adaptaverunt P. Michaelis Priorum fratrum Ordinis Predicatum-
rum de Regio & Catharo, & Fratres Floria-
num. Tryphonum, & Marcus Fratres Conven-
tus Regiom, vice Fratris Michaelis Generalis
Magistri ipsorum Ordinis, ut apie Ordo, & Fra-
tres Gallici Ordinis haberent & possidessent ipsam
Ecclesiam S. Pauli cum dono & aliis pertinac-
tis suis circa Ecclesiam consiliantis in perpetuum.
Et a nobis diligenter perulatae, ut praes-
tationem ipsorum regim adstantes, Ecclesiam sa-
pe dictam cum suis pertinacitatem etiam Ordini &
Fratribus Iugoslavis confirmare in perpetuum po-
suerimus dignorum; tali conditione interpretata,
quod si ipsi Fratres aliquo eculo de Regio re-
cederent, nec in Catharam efficerent vel resurrexerent,
Ecclesia Iugoslava cum misericordia patrocinato-
rem ad Peccatum supradictum cum uxore sua; &
si eos Dominus ad se vocaret, iuspaternatus
prius Ecclesia pertinet ad confarctos pro-
ximorum filii Pauli & uxoris sua Domine De-
bita. Nos igitur petitionem jam dictam accep-
ti pietate ipsam Ecclesiam S. Pauli cum suis per-
tinacitatem, ut dictum est, ipsi Magistro, & Or-
dinis praedictis ad Fratribus Regiom coram te-
stibus Basilio Dragosci justato judice, Marco Lau-
renzio Basili, Barbizonem filio Basel vocatis
& rogatis autoritate Del Consipituti in per-
petuum possidentem confirmamus. Is cuius con-
firmationis testimonium praesentes litteras supra-
dicti Ordini & fratribus convergunt signilo, ut
vero rotatas; & ut ipsa confirmationis rativo sigilli
nolle posse calumniam sustinere, ipsam per
communem Notarium civitatis Diocesis Michae-
lae confirme fecimus. Actum est hoc in Curia us-
triae Gabari. Et ego Diocesis Michae-
lae Notarius. Et hoc interius cum regibus iam
presatis, rogatis, ut ab ipso Paulo, & eius
Domine uxore audiri, in duas cartulas veran-
tissimam continentibus scripti, & signo conser-
to rotatorum.

Super jannam minorem templo Paullini hac
incipitio tabula lapidea incisa legitur, que
enam conditio abolitionique adducta, Pontificatu-
m Urbani IV. Episcopatum Marci, regum
Orosi, sive Uroci, & nomina Conditorum
familij conjungit. Hac igitur omnia inter se
intelligunt.

*Anno triente, bis tercio, millesimo, dueno,
Quo fuit Urbanus vice Quetus Papa Romanus,
Oratio dante Dumiso regum moderate,
Ecclesi Xpi cum Marcus presul isti,
Vir generis clara Paula cognomine Beni,
Nobilibus nata cum conjugi Dobre vocata,
Illud fundavit templum, genitisci diecivit
Dolivi Saadi mutato nomine Paula.
Pro quibus exores galigui venis bacantes,
Quod excoles opere tali merito sicut habere.*

Continuo autem in amore excoleda civi-
tatis aetem sum se horum hominum labor ef-
fudisse, ingens facta illi mortuorum in meliorem
statum mutatio; ichthimatici permulti, quorum
sa regio reflecta erat, cum Ecclesia in gratiam
reducti; cives ad sacra mystica usurpanda,
pliisque virtutationem incedunt excisi. Illud
praelacionum in primis ac fabubus extitit, quod
in laces Esecula Canobio proxima Iodalithum
S. Crucis militanter ex hostiis piliisque via
facile centum & quinquecenta confundit, quibus
varia Christiana pietatis opera pricipi-
tum habebit.

re, certaque leges, ad quarum normam sua
mores & viam exigitur.

Orosius sive Uroci regi nemo amicior, nec
juendior, nec carios fuit Marco Episcopo, scilicet ep-
copi qua-
dem illa.

ne tradit P. Babichius in suo Catalogo Anti-
flum Catharenum, & apud regem autorita-
te & gratia plurimum valuit, ubique ab eo
petebat, quin impetraret, His Urocius rex
Serbie atque Rascia ille idem est, qui nomi-
natu in tabulis super dictis, quas Deoda-
tum confici posse, tellus e cunctis templi Gen-
giani ab eo consecrati. Stephanus etiam dictus
est, & pater Predislavus Serbie Archiepisco-
picum nota minimum dous habuit illius Ste-
phanum cognomento Dragutinum, quem pa-
rente regio etiaco donatum in regni societatem
adivicit, & Urocius II. cui Milutino cognom-
en fuit, quem Rasciani ab egreditis virtutes
& plura ab eo condita Monasteris Divorum
catalogo adscriptum existimis religione colant.
Pero Stephanus sive Urocius primus hoc no-
mine adhuc regnabat anno 1271. ut Carolus
Dufresno ex Reynaldo & Pachimere scripsum
relicuit. Illud etiam de Marco Eve Mario ke-
plicquo apud Babichium memoria prodiuit
inventio, quod sacrilegum quotidum rerum
ceterorum raptorum gravissimo anathema ins-
tituimus ab Christianorum teste & facrorum o-
mnium communione segregavit. Hac fortassis
illa exteratio, quo Marius sive Marcus
cum Neophyton Episcopo Zenta ex man-
dato regi Oroci Basilium quendam confinxerit,
qui particulari ex ligno S. Crucis, factas ico-
nes, & reliquias S. Tryphonis surripuit; id
Vasilicus Comes & regis Administris interis
tradidit. Ego Dei gratia & Domini regis Oro-
ci Comes Vasilicus mandato & scripto Domini
Regis super placito, quod novissime Presbyter
Miles Tschalqualis, & Tripe adversus baptis-
tum Dragosci & Ecclesia S. Lucia (E. S. Lucia)
& Iustitiam Regis: & ego puto campauans
& congrex nobilis Cœvanius civitas, ut con-
jungo eos duo Episcopi, de Zenta Neophyton,
& Catharensis Episcopat Marci, ut vicem si
Or. Ego Vasilicus vocari avibus Episcopat Nea-
phionis & Marci & totam Capitalium Ecclesiasticum,
& nobiles & probi ciuitatis; & adiutoriae ligem Domitium, icoes, & reli-
quias S. Tryphonis, & ex praepotenti Regis ma-
lizienter Episcopi Or. Avis lacuna. Dow. 1270:
misi. Aug. 18. sic.

DOMNIUS EPISC. CATHARENS. XVI.

Huc Ecclesia praeiuit ab anno circ. 1280.
ulque ad annum fere vicecentum sextum facili episc.
proximi. Sacellum Deparata Virginis in oppo-
site Priscore dicebatur Catharensis adiutoriarum
quidam oppidanus nomine Heinz de Babinis
vir aequaliter opulentus ac plus, illudque sacra fu-
pellebili copiosa instruxit, & pretiosis Di-
vorum reliquis locupletatum Patribus Dominicani Ragunis in perpetuum possidentem tra-
ducit. Dominus vero redditum illis possiden-
tem confirmavit. Id docent tabule Catharens-
es, quibus adscriptum est diploma Episcopale.

Universi praefati scriptum inspellunt Domi-
nus Heinrich de Babinis salutem in Domino semp-
teram. Noviter universitas vestra, quod ob-
lige fano confilio virorum auge difterarum
Capellam meam, quam in horum Virginis glo-
riosa fastuosa confractram, Fratribus Predi-
ca-

scilicet
facili ep-
copi qua-
dem illa.
Dominus
Raguni.

excellens de Ragusa, ab aliis, deinde, donari jure perpetui pacificandi, fons ramer, quod dili- Fratres officia juri nominatum Capellam contin- nego remanserunt; salvo hinc, si aliquis legitimo negotio ad modicum tempus fugientem precepit. In- fuper dona eisdem Præstanti omnes ejusdem Capella pretiosas reliquias, uenorum & talibus ar- gumentum cum aliis vestimentis sacrae solitum, & alteris non medico ornamento. In ejus do- natione, testimonium sigillum de Capella duci præstabilitus apponuntur. Datum in Presovia, in que sita est villa Capella, in Domina ante sa- bato S. Diogenii, anno Domini MCLXXV.

Domini dominus misericordia Episcopus Catha- rensis omnibus Christifidelibus præter scripturas inscriptas faciem in omnium Salvatore, Quia labores tuae tempore qua dispensatus in tem- pori, cum una fæcias filii nomine commenda- te, igitur cum Dominis Hinc de libanis ci- vis Presovensis ut uigile prædictis & exerci- tis suam Capellam, quam in hancem conser- vatur S. Maria Virgine gloriosa, Petrus Pre- dicatorius, & Conventus Regulam dederit, dona- venter, tradiditque eam omnes iusti exercitii fore proprio possidentem. Hinc ei ergo uad universos, ad quae deuenienti præfere pagina, epinximus non laice, quod ad interpellationem di- citorum Præstanti, quorum prædicta semper con- descendere intendimus, jam nominata Capella de- natissima eisdem Præstantibus his litteris confirmata; hoc tamu salvo, quod dili Fratres de nulla jure nascitur Ecclesia ut aliquantum intro- misse: ut enim nulli licet donec donationem in ecclesi confundere, plena nobis tam sigilli positi munimur roborari. Datum in Carbora in Vigilia Luca Evangelica ex anno Domini MCL- LXXXV.

Erat Cathari quidem mulierum cetera, qua- privatis tam in aedibus tertium, ut aperte, S. Francisci Ordinem proficiebant. Brocha vulgo appellata: cum vero a parentibus vi- gilia his necessarium dentegri aliquando con- tingebat, ipsatum almonum opportuere provi- deri voluntarum Catharenis ista legi anno 1324, ne plus familiæ, quia auctiorem Christianæ vi- te regulam amplius copierant, ob vietas impo- niamque regulem a sancto confilio deterreverant. Nujulmodi sicut lex fuit.

Potentes per statutum prædictum prædicti nou- salam mandauit, sed etiam religiosis, ordinatio- nis, & baronum, quod si aliquis habeat filium Bigochum, vel alterum viventem in pa- tentia extra Monasterium, pater vel mater re- nunciat ea vita sua præpare sibi omnia necessaria: post mortem vero suum tenetur filiū aliquid dimittere pro vita sua sustinere: ita tamet quod post mortem ipsius Religiosa illud, quod pater suis vel mater sibi suscepit, periret ad fratres maiorum ipsius Religiosa, vel ad ha- bentes eorum, salvo tamet quod ipsi dare possit pro anima sua quartum patrem retinat, qui patet vel mater sibi transferit: si vero fratrum uoculam ipsi Bigochi non habuerit, vel for- tem non manifestam faciat uite fave.

Dominus Episcopus interhibet privilegio U- rolici Regis concilio Rotacensi Canonicis an- no 1307, & Vladislavus dictum in alio ejusdem Regis privilegio dato anno eodem, quia in Ecclesia Antibarbari sunt describendæ: isti manifestus error reprehenditur in Vladislavi nomine, ut suo loco monuimus. Templum S. Nicolai, quod Baldinus Deigo priuatus Ca-

tholicus a fundatione extrulit, dotavit, at- tenuans quod ornat, Dominus Episcopus anno 1320, Temporibus S. Francisci ab Helene regia eiusdem cum proximi- mi editibus attributum sicut Patribus Franciscis. idemque populi obitu, ac funere nobilitatum laudissimi viri F. Adam de Catharo, cui miracula post mortem parata festi titulum promoverent. De illo Vaddingus ad an. 1305, Duracii in confusa Regulina miracula carna- frater Adam primus fons Fratris Antonii (Archiepiscopi Dyrrachiensis) clam ministerio praedi- catus infelicitas totius abelliarum, qui similitur mortis sua dies prouocaverat. Iacet Catharo uiracalorum gloria insignis: & Tom. 9. pag. 195, Cathari, in quo fons F. Adam de Ca- tharo in predicatione docuit. Iudicium anno 1325, inlustrata fuit pia fidelitas S. Crucis, & reli- gione quadam observationes illi omnibus pre- tercipit, qui in eum aggregati fuerint, quicunque in posterum aggregari vellet. Eodemque tempore emicet virtus, doctrina, ac pie- tas F. Gregorii civis Catharenis, & Franci- fescorum familiæ almoni, qui omnis fuit ex Ponti- ficiis Legatis a Clemente V. missis ad Uroli- sum Sacra Regem, cumque sui Ordinis Fa- lii eximium religione ac spicenti vicum con- mendat.

De Domino autem hinc addi Flaminius Cat- helius: A fratre Papa XXII. (ut notatum le- domini petri. gitur in regulis Bullarum ipsius Pontificis) indulgentiam puerorum Roma degens in articulo uerbi obiit die XXX. Januarii anno 1324, eni' causa paupertatis, & indigentie (ita notam re- guli Pontificis eleemosynarum & Romanam cu- riam sequentis subiecta preciosa, restumque ele- gies in Camera Apostolica die 11. subsequuntur Fe- bruario. 11. die ita sequuntur circa eleemosynarum rigidae) die xx. Martii eisdem aucti- dum Episcopo pro emulo libro Missale, & Brevarium, cum non haberet, & pro subdolis expensione in recendendo ad partes suas datis sunt Ptolemai xx. anni. Anno autem 1325. die XXI. Decembrie a Romana Pontifice Apostolicæ deli- gatis simul cum Tribunali Episcopo institutum, & Pallium afferentes, & tradidit Archipresi- pe Regulio. Verum jam inde ab anno 1305. Sedes, & Cœsia Romana Avenionem translata fuit.

Per hanc tempora Prefectura S. Laurentii de- Prelatis. 5. Lutet. Goliu. illi ex Goliu. 6. Gen- pia eccles. 7. Genit. de Bona-

rio coram celibus ibidem usitate. Nos quidem Drago de Balauea nra cum filii uiri Marco & Nicolo, atque Miriu Philippus, repot quondam Janii de Calido barditanus Ecclesia S. Laurentii de Calido Catharenis in Plasina, de bona voluntate nostra eligimus presbyterum Sec- gium filium quondam Domane de Balauea Caro- nianum Ecclesia Cathedratis, Abbatum, & Religio- rum dictæ Ecclesie, ut ipsi tamquam vera, & legitimus Abbas, & Rector ejusdem, ipsam Ec- clesiam gubernet; Hispanas, & regat in co- ffectione sua, fieri convevit, & duxi, & sub- tali conditione, quod si aliquis ex filiis meis illi Dragoni Baldinii bardito habebat clericum, illius Sergius tecum dare patrem in- trouimus Ecclesia superstitio. Hi sunt testes: Corde de Giga, & Paulus Nicolai jurati judicii civitatis. Et ies Petrus Viti Campani Co-

444 EPISCOPI ASCRIVIENSSES

tbarenſis juratus. Reratis his omib[us] interſu[n]i,
et regans me ſubſcripsi, et robaravi.

MELICIACCA EPISC. CATHAR. XVII.

Alli Malicicam vocant. Anno circiter 1226.
hanc Eccleſiam regendam fulcitur hinc Per-
dandi Ugellus error apprehenditur, qui Epis-
copatum Domini five Domini uite ad au-
num 1228. perdixit; cum duos latem annos
hunc adini necesse sit, tribuimus Melicacca,
quem Ughellus upone ſibi ignorauit paterne-
rit. Hic Episcopus deuinit modum largitionis
paulo plenius diuini, quod a patrino
fieri loabant, cum ex ueritatis Ecclesie con-
luctuinde ac baptismum conſeruent infantum
tamquam ipſiones, ac huijſolleres adhi-
berentur. His igitur preceptis, quod, & qua-
lia officia, & spiritualia cognationis cauſa mit-
tenda eſſent, parentibus infantum, quis in
baptismo fulceperant; item quid, & qua-
rum ad ſuas uocundam, & morte immatura
precepit eſſent, conſerte debentur. Exat ejus
decretu in hac verba.